COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE
PROVINCIA DI PAVIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 14 DEL 15.03.2016

OGGETTO: RIACCERTAMENTC ORDINARIO DEI RESIDUT ATTIVI E PASSIVI
AL 31.12.2015

L’anno duemilasedici addi quindici del mese di marzo alle ore 15.30 nella Sede Municipale,

alla presenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Beltrame,

IL SINDACO
Sig. Cesarino Giuliano Vercesi

ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE




OGGETTO: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL
31.12.2015

IL SINDACO ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
28.4.2015;

Preso atto che I’'Ente ha applicato dall’anno 2015 il nuovo sistema contabile armonizzato e le nuove
regole determinate dal d.Igs 118/2011 e s.m.i. in sostituzione di quelle previste dal sistema contabile
previgente, con particolare riguardo al principio contabile generale della competenza finanziaria ed
al principio contabile applicato della contabilita finanziaria,

Preso atto che in base al punto 9 del Principio Contabile della competenza finanziaria potenziata,
tutte le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, prima della predisposizione del
rendiconto, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:

- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilita del credito;

- l'affidabilitd della scadenza dell'obbligazione rivista in occasione dell'accertamento o
dell'impegno contabile;

- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;

- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio;

Visto art. 228 del d.1gs 267/2000;

Visto inoltre che il principio contabile applicato 4/2 al punto 9.1 prevede che: «Il riaccertamento
ordinario dei residui trova specifica evidenza nel rendiconto finanziario, ed & -effettuato
annualmente, con un’unica deliberazione della giunta, previa acquisizione del parere dell’organo di
revisione, in vista dell’approvazione del rendicontox;

Preso atto che l'ente ha effettuato con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 8.6.2015,
esecutiva, il riaccertamento straordinario dei residui alla data del 01.01.2015 in occasione

dell'approvazione del rendiconto 2014, applicando i nuovi principi contabili;

Ritenuto di procedere alla ricognizione ¢ riaccertamento complessivo dei residui attivi e passivi al
31.12.2015, dei servizi dell'ente;

Verificata la documentazione depositata agli atti del settore ragioneria, con cui si & proceduto alla
ricognizione ¢ verifica dei residui;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 1 del 9.3.2015 di
riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2015;

Visto I'elenco dei residui attivi ¢ passivi riaccertati e distinti per anno di formazione, allegati al
presente provvedimento;

Preso atto della insussistenza di debiti fuori bilancio non ancora riconosciuti;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla
regolarita tecnica e contabile del presente atto;

Visto I’allegato parere del Revisore dei conti;




DELIBERA

1) Di approvare, a seguito del riaccertamento ordinario, 'elenco dei residui attivi e passivi al
31/12/2015, come risultanti nei prospetti allegati al presente atto;

2) Di prendere atto dell’inesistenza di debiti fuori bilancio non ancora riconosciuti;

3) Successivamente, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art 134
comma 4 del D. Lgs. 267/00.




COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE
PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla deliberazione di GC n. 14 del 15.03.2016

Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31.12.2015

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e dell’ art. 147 bis del T.U. n. 267/2000:

It sottoscritto, individuato con provvedimento del Sindaco Responsabile del Servizio
Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di

deliberazione in oggetto.

San Damiano at Colle, 15.03.2016
' IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag Anna Maria !\@ar%\

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 e dell’ art. 147 bis del T.U. n. 267/2000:

It sottoscritto, individuato con provvedimento del Sindaco Responsabile del Servizio
Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile della proposta di

deliberazione in oggetto.

San Damiano al Colle, 15.03.2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ﬁRag Anna Mar @ONOII




Mauro Atzeni |
Dotiore Commercialista - Revisore dei Conti
Ufficio: Via A. De Gasperi 2 - 21023 Besozzo ( Va)
Domicilio Fiscale: Via Dei Fiovi 5 - 21023 Besozzo (Va)

_Qggetto Parere in merito alla prapiosta di defibera délla: Gmnt"a comtinale avente ad oggette
“Risccertamento ordinario def residul &i fifif delia forinaziohe del tendiconts 2015

I sottesenitic Atzeni Dr. Maurs Revisere Unico dei Conti del Comunie di 'San Demiano al
Colle; |

Visto©

it 239 del Digs 2679000 come modiicato dalfert. 3 compia 1 1t O) del Dk

10.10.2012 . 174;
= Vigta :fa pro'nsta di efeiibera éaﬁa ﬁmma ccamna!e aventé aggattn *Riaccertamento

ﬁr nitrata E degh.

‘ ¥ F¥aiorr itk eost da fornire una
sﬁuazm““ j‘ jorne 17 ; tivi e passiid provenienti
dalta sonpe ¢

- 'Che dalla i alg caipire s¢ e somme the.
andranno mﬁséwata nai mﬁta ﬁ gia, gl Fesﬁui atﬁw & passivi, aarnspondma ad
obbligaziont gluridicaniente perfaziohate.

Tutto cid permesso

Espr;m& parars: oot favorevels sulla proposta di delibera ih esame svente ad oggetto
Riaceertamento ordinario del resfdm @i firil dellp formazione. dei rendiconto 2015,

Besozze, Il 1506/2016

Tely 0332 ~97:07:38 Fax 0332 7 7.45.66 Celt: 380-30.20.833 E-mail: manroatzer ikirgtlo s Poe: aizeni@pécit
BE 02631090128 - C.F.: TZN MRA T1LOB ff K




Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 15.03.2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1 sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene affisso all’albo pretorio di

b2 am g

questo Comune il giormo e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

b8 3 A s

San Damiano al Colle,

RI¢» COMUNALE

Nello stesso giorno in cui ¢ stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai
Capigruppo consiliari ai sensi del D. Lgs. n® 267 del 18.8.2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il
per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Roberta Beltrame

San Damiano al Colle,




